Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

26 августа 2009 г № 295

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 августа 2009 г № 295

	О подготовке и проведении VI городских легкоатлетического и вело- пробегов памяти лет​чика-космонавта СССР, дважды Героя Советского Союза А.Г. Николаева

В целях организации и проведения VI городских легкоатлетического и вело- пробегов памяти летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г. Николаева, руководствуясь ст.43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,

постановляю:

1. Утвердить состав организационного комитета и план мероприятий по подготовке и проведению V городских легкоатлетического и вело- пробегов памяти летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г. Николаева (далее пробеги) (приложения 1, 2).

2. Заместителю начальника отдела здравоохранения, физической культуры и спорта администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики М.М. Любавину обеспечить выполнение мероприятий, связанных с проведением пробегов 5 сентября 2009 года.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики  В.П.Матвеева.

Глава администрации
г. Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                   В.П.Артемьев

СОГЛАСОВАНО

Зам. главы администрации

по социальным вопросам

_____________В.П.Матвеев

Начальник юридического отдела

_____________Репкин М.В.

и.о начальника отдела бухгалтерского учета

______________Е.В.Баканова

Начальник МОБ ГОВД

_______________ А.Н.Никандров

Зам.начальника отдела здравоохранения,

физической культуры и спорта

_____________ М.М. Любавин

Директор МУ «Центральный стадион им.А.Г.Николаева»
_______________ Никандров А.В.
и.о. директора  МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа №1»
______________Морозов М.Н.
Директор  МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа №2»
_________________ Чекаев Ф.М.
Директор ЦРТДиЮ

_________________ Шамрай С.В.

Директор МУ «ДК «Химик»

_______________ Васильев В.Т.

Директор РГУДОД СДЮСШОР № 3
________________Атаманов Б.Н.
Приложение №1

к  постановлению Главы администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

                                           от «____» августа 2009 г. № ____

Состав организационного комитета

по организации и проведению VI городских легкоатлетического и вело- пробегов памяти летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г. Николаева
	Матвеев В.П.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам

(председатель  организационного комитета)

	Шкуро Л.Г.
	-начальник отдела здравоохранения, физической культуры и спорта

	Смирнова А.В.
	- начальник управления образования и молодежной политики

	Ригова Н.А
	- начальник отдела информационной обеспечения и информатики

	Любавин М.М.
	-зам. начальника отдела здравоохранения, физической культуры и спорта

	Улангин О.А.
	- начальник-главный художник МУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	Васильев В.Т.
	- директор МУ «ДК «Химик»

	Никандров А.Н.
	- начальник МОБ ГОВД (по согласованию)

	Макаров В.Е
	- начальник отдела культуры и архивного дела

	Атаманов Б.Н.
	- директор СДЮСШОР №3 (по согласованию)

	Чекаев Ф.М.
	- директор ДЮСШ №2

	Морозов М.Н.
	-и.о.директора ДЮСШ № 1

Приложение №2

                                                         к  постановлению Главы администрации

                                              города Новочебоксарска Чувашской Республики

                                                             от «___» августа 2009 г. № ​​​___

ПЛАН

подготовки и проведения VI городских вело  и легкоатлетического пробегов памяти  А.Г. Николаева 5 сентября 2009г.

	№
	Планируемые мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

(Ф.И.О.)

	1
	Оргкомитет по подготовке и проведению пробегов
	25.08.

	Артемьев В.П.

Матвеев В.П.

Любавин М.М.

	2
	Освещение пробегов в СМИ
	с 25.08.
	Ригова Н.А.

	3
	Изготовление печатной продукции
	до 27.08
	Любавин М.М.

	4
	Обеспечение безопасности пробегов (сопровождение машинами ГИБДД)
	05.09.
	?

	5
	Медицинское обеспечение пробегов (сопровождение машиной скорой медицинской помощи)
	05.09.
	Шкуро Л.Г.

	6
	Разработка маршрута движения и график участия учебных заведений в  л/а пробеге по улицам города
	до 26.08
	Смирнова А.В.

Любавин М.М.

	Разработка маршрута движения велопробега
	До 26.08
	Любавин М.М.

	7
	Обеспечение участия в л/а пробеге до Шоршел сильнейших легкоатлетов города
	05.09
	Чекаев Ф.М.,

Атаманов Б.Н.

	8
	Обеспечение участия в л/а пробеге представителей от учебных заведений
	05.09
	Смирнова А.В., директора школ

	9
	Организация митинга и культурной программы
	05.09
	Матвеев В.П.

Макаров В.Е.

	10
	Обеспечение участников л/а пробега и велопробега  (до Шоршел) сухим пайком
	05.09.
	Любавин М.М.

	11
	Сопровождение л/а пробега автотранспортом (микроавтобусы)
	05.09
	Смирнова А.В.

Атаманов Б.Н.

	12
	Оформление места старта велопробега

	05.09.
	Улангин О.А.

Никандров А.В.

	13
	Организация церемонии торжественного открытия велопробега
	05.09.
	Васильев В.Т.

Макаров В.Е.

	14
	Обеспечение участия в велопробеге до Шоршел воспитанников отделения велоспорта ДЮСШ №1 и любителей велотуризма
	05.09.
	Морозов М.Н., Платонов В.Я.

	15
	Сопровождение велопробега автотранспортом (автобусы, грузовик, машина техобслуживания)
	06.09.
	Смирнова А.В.

Морозов М.Н.

Никитин Н.В.

	16
	Обеспечение велопробега необходимым оборудованием (велосипеды, ремонтные инструменты и др.)
	06.09.
	Никитин Н.В.

Платонов В.Я.

	17
	Подготовка лотерейных билетов, призов для участников велопробега
	06.09.
	Семенова О.К.

	18
	Встреча с администрацией района и организация посещения музея
	06.09.
	Любавин М.М.

	19

	20

	21

_1200914615.doc
[image: image1.png]